MUNICIPIUL BUCURESTI
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 4

Bd. George Cosbuc nr. 6-16, sector 4, Bucuresti
Tel. +40-21-335.92.30 / Fax. +40-21-337.07.90

HOTARARE
privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici — faza PTh — pentru obiectivul de investitii:
Regenerare spatii publice existente prin modernizarea sistemului rutier, spatiului pietonal,
platformelor si locurilor de parcare existente, spatiilor verzi si a platformelor de gunoi,
modernizarea iluminatului public de tip smart, supraveghere video si sistem wi-fi ~ Zona 7

Consiliul Local al Sectorului 4

Avand In vedere Referatul de aprobare al Primarului Sectorului 4 al Municipiului Bucuresti si
Raportul de specialitate al Directiei de Dezvoltare nr. P.10/2411/20.03.2023;

Vazand Avizul Comisiei nr. 1 — Comisia pentru activitdfi economico-financiare, buget si finante,
comery, fonduri europene, mediul de afaceri si transparenid financiard,

Tinand cont de prevederile Legii nr. 24/2000 privind Normele de tehnici legislativd pentru
elaborarea actelor normative, republicatd, cu modificarile si completarile ulterioare;

In conformitate cu prevederile Hotérérii Consiliului Local nr. 209/30.12.2021 privind aprobareca
indicatorilor tehnico-economici, faza studiu de fezabilitate, pentru proiectul ,,Sistematizarea, dezvoltarea si
implementarea modului smart al parcirilor din Sectorul 4”

Tn conformitate cu prevederile art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006, privind finantele publice
locale, cu modificérile i completirile ulterioare;

In temeiul prevederilor art.139 alin. (3), art.166 alin.(2) lit. k), art.196 alin.(1) lit. a) si art.197 din
OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificirile si completarile ulterioare;

HOTARASTE:

Art.l. Se aprobd indicatorii tehnico-economici — faza PTh — pentru obiectival de investitii:
Regenerare spatii publice existente prin modernizarea sistemului rutier, spatiului pietonal, platformelor si
locurilor de parcare existente, spatiilor verzi si a platformelor de gunoi, modernizarea iluminatului public de

tip smart, supraveghere video si sistem wi-fi — Zona 7, conform Anexei, care face parte integranta din
prezenta hotarare.

Art. 2 (1) Primarul Sectorului 4, Secretarul General al Sectorului 4, Directia de Dezvoltare, Directia
Operafiuni Financiare si Directia Buget Finante, vor aduce la indeplinire prevederile prezentei, conform
competentelor legale.

(2) Directia Administratie Public prin Serviciul Tehnic Comunicare Acte Administrative va
asigura comunicarea prezentei hotdrari entitdtilor mentionate la alin. (1), precum si Institutiei Prefectului
Municipiului Bucuresti.

Aceastd hotirire a fost adoptatd i sedinta ordinarii a Consiliului Local al sectorului 4 din data de
29.03.2023 N D
V4 fg;gaj%siaﬁiw BE SEDINTA,

Contrasemneazi
Conform Codului administrativ
Secretarul General al Sectorului 4

Tudor DOBRESCT?
Nr. 74/29.03.2023



Centralizator valori aferente obiectivului: Regenerare spatii publice existente prin modernizarea sistemului
rutier, spatiului pietonal, platformelor si locurilor de parcare existente, spatiilor verzi si a platformelor de
gunoi, modernizarea tluminatului public de tip smart, supraveghere video si sistem wi-fi — Zona 7
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Zona

Subzona

Strada

Valoare
investitie
cu TVA

Valoare
C+M
cu TVA

Valoare
investitie
fara TVA

Valoare
C+M
fara TVA

7.1.1

Regenerare spatii publice
existente pe strada
Ghimpati prin
modernizarea sistemuluj
rutier, spatiului pietonal,
platformelor si locurilor
de parcare existente,
spatiilor verzi si a
platformelor de gunoi,
modernizarea
ituminatului public de tip
smart, supraveghere
video si sistem wi-fi

10.186.464,16

8.373.198,20

8.560.053,92

7.036.301,01

722

Regenerare spatii publice
existente pe strada
Hategului prin
modernizarea sistemului
rutier, spatiului pietonal,
platformelor si locurilor
de parcare existente,
spatiilor verzi si a
platformelor de gunoi,
modernizarea ‘
iluminatului public de tip
smart, supraveghere
video si sistern wi-fi

1.264.251,28

886.906,58

1.062.396,03

745.299,65

M

734

Regenerare spatii publice
existente pe strada
Frunzisului prin
modernizarea sistemului
rutier, spatiului pietonal,
platformelor si locurilor
de parcare existente,
spatiilor verzi sia
platformelor de gunot,
modernizarea
iluminatului public de tip
smart, supraveghere
video si sistemn wi-fi

1.884.408,11

871.050,70

1.583.536,23

731.975,38

74.1

Regenerare spatii publice
existente pe strada
Alunisului prin
modernizarea sistemului
rutier, spatiului pietonal,
platformelor si locurilor

20.718.093,22

14.630.9 é
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Zona

Subzona

Strada

Yaloare
investitie
cu TVA

Valoare
C+M
cu TVA

Valoare
investitie

fara TVA

Valoare
C+M
fara TVA

spatiilor verzi sia
platformeior de gunoi,
modernizarea
iluminatului public de tip
smart, supraveghere
video si sistemn wi-fi

1.5.7

Regenerare spatii publice
¢xistente pe strada
Duminicii prin
modernizarea sistemului
rutier, spatiului pietonal,
platformelor si locurilor
de parcare exislente,
spatiilor verzi sia
platformelor de gunoi,
medernizarea
iluminatului public de tip
smart, supraveghere
video si sistem wi-fi

1.749.575,50

1.189.447,53

1.470.231,51

699.535,74

7.6.4

Regenerare spatii publice
existente pe strada
Fratii Fagarasanu prin
modernizarea sisterului
rutier, spatinlui pietonal,
platformelor si locurilor
de parcare existente,
spatiilor verzi si a
platformelor de gunoi,
modernizarea
iluminatului public de tip
smart, supraveghere
video si sigtern wi-fi

1.936.100,83

1.168.234,88

1.626,975,49

981.709,98

7.6.9

Regenerare spatii publice
existente pe strada
Peroni prin
modernizarea sistemului
rutier, spatiului pietonal,
platformelor si locurilor
de parcare existente,
spatiilor verzi si a
platformelor de gunoi,
modernizarea
iluminatului public de tip
smart, supraveghere
video si sistern wi-fi

2.233.440,06

1.581.185,56

1.876.840,39

1.328.727,36

7.7a.1

Regenerare spatii publice
existente pe strada
Melinesti prin
modernizarea sistemutui
rutier, spatiului pietonal,
platformelor si locurilor
de parcare existente,
spatiilor verzi si a
platformelor de gunoi,
modernizarea

055.063,20

645.364.44

802.574,12
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Zona

Subzona

Strada

Valoare
investitie
cu TVA

Valoare
C+M
cu TVA

Valoare
investitie

fara TVA

Valoare
C+M
fara TVA

iluminatului public de tip
smart, supraveghere
video si sistem wi-fi

7.7b.1

Regenerare spatii publice
existente pe strada
Peroni prin
modernizarea sistemului
rutier, spatiului pietonal,
platformelor si locurilor
de parcare existente,
spatitlor verzi si a
platformelor de gunoi,
modernizarea
ifluminatului public de tip
smart, supraveghere
video si sistem wi-fi

1.496.398,13

902.848,89

1.257.477.42

758.696,55

10

7.7b.2

Regenerare spatii publice
existente pe strada
Vultureni prin
modernizarea sistemului
rutier, spatiului pietonal,
platformelor si locurilor
de parcare existente,
spatiilor verzi si a
platformelor de gunoi,
modernizarea
iluminatului public de tip
smart, supraveghere
video si sistemn wi-fi

3.235.805,93

2.050.010,80

2.719.164,65

1.722.698,15

©11

7.7b.3

Regenerare spatii publice
existente pe strada
Facliei prin
modernizarea sistemului
rutier, spatiului pietonal,
platformelor si locurilor
de parcare existente,
spatiilor verzi si a
platformelor de gunoi,
modernizarea
iluminatului public de tip
smart, supraveghere
video si sistem wi-fi

2.169.114,82

1.211.351,11

1.822.785,56

1.017.942,11

12

7.7b4

Regenerare spatii publice
existente pe strada
Priboiului prin
modernizarea sistemuluj
rutier, spatiului pietonal,
platformelor si locurilor
de parcare existente,
spatiilor verzi s a
platformelor de gunoi,
modernizarea
iluminatului public de tip
smart, supraveghere
video si sistemn wi-fi

721.545,25

634.771,07

606.340,55

533.421,07
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Subzona

Strada

Valoare
investitie

cu TVA

Valoare
C+M
cu TVA

Valoare
investitie
fara TVA

Valoare
C+M
fara TVA

13

7.70.5

Regenerare spatii publice
existente pe strada
Amara prin
modernizarea sistemului
rutier, spatiului pietonal,
platformelor si locurilor
de parcare existente,
spatiilor verzi si a
platformelor de gunot,
modernizarea
iluminatului public de tip
smart, supraveghere
video si sistem wi-fi

1.368.631,98

716.962,27

1.150.110,91

602.489,30

14

7.7b.6

Regenerare spatii publice
existente pe strada
Iancu Cojescu prin
modernizarea sistemului
rutier, spatiului pietonal,
platformelor si locurilor
de parcare existente,
spatiilor verzi si a
platformelor de gunoi,
modernizarea
iluminatulvi public de tip
sinart, supraveghere
video si sistem wi-fi

1.349.757,05

964.202,40

1.134.249,62

810.254,12

15

777

Regenerare spatii publice
existente pe strada
Zeicani Cojescu prin
modernizarea sistemului
rutier, spatiului pietonal,
platformelor si locurilor
de parcare existente,
spatiilor verzi si a
platformelor de gunoi,
modernizarea
iluminatului public de tip
smart, supraveghere
video si sistem wi-fi

1.172.246,79

795.478,87

985.081,34

668.469,64

16

7.70.8

Regenerare spaiii publice
existente pe strada
Podul Inalt prin
modernizarea sistemului
rutier, spatiului pietonal,
platformelor si locurilor
de parcare existente,
spatiilor verzi sia
platformelor de gunoi,
modernizarea
iluminatului public de tip
smarl, supraveghere
video si sistem wi-fi

967.765,32

610.369,03

813.248,17

512.915,15

'~

17

7.7b.9

Regenerare spatil publice
existente pe strada
Baldana prin

26.292,577,42

’d
20.275.821,87 4
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Zona

Subzona

Strada

Valoare
investitie
cu TYA

Valoare
C+M
cu TVA

Valoare
investitie
fara TVA

Valoare
C+M
fara TVA

modemizarea sistemului
rutier, spatiului pietonal,
platformelor si locurilor
de parcare existente,
spatitlor verzi si a
platformelor de gunoi,
modermizarea
iluminatulu} public de tip
smmart, supraveghere
video si sistem wi-fi

| 18

7.70.10

Regenerare spatii publice
existente pe strada
Bacia prin modernizarea
sistemului rutier,
spatiului pietonal,
platformelor si locurilor
de parcare existente,
spatiilor verzi si a
platformelor de gunoi,
modernizarea
Huminatului public de tip
smart, supraveghere
video si sistem wi-fi

1.127.492,14

740.494,10

947.472,39

622.263,95

19

7.76.12

Regenerare spatii publice
existente pe strada
Duminicii prin
modernizarea sistemului
rutier, spatiului pietonal,
platformelor si locurilor
de parcare existente,
spatiilor verzi sia
platformelor de gunoi,
modernizarea
iluminatului public de tip
smart, supraveghere
video si sistemn wi-fi

1.829.126,32

1.279.051,5%

1.537.080,94

1.074.833,27

%

20

7.7b.13

Regenerare spatii publice
existente pe strada
Soimus prin
modernizarea sistemului
rutier, spatiului pietonal,
platformelor si locurilor
de parcare existente,
spatiilor verzi si a
platformelor de gunoi,
modernizarea
iluminatului public de tip
smart, supraveghere
video si sistem wi-fi

3.373.098,99

2.682.572,43

2.834.536,97

2.254.262,55

21

1.7b.14

Regenerare spatii publice
existente pe strada
Fratii Fagarasanu prin
modemnizarea sistemului
rutier, spatiului pietonal,
platformelor st locurilor

1.183.804,37

580.452,657 ¢

i

487.775,34
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Zona

Subzona

Strada

Valoare
investitie
cu TVA

Valoare
C+M
cu TVA

Valoare
investitie
fara TVA

Valoare
C+M
fara TVA

de parcare existente,
spatiilor verzi sia
platformelor de gunoi,
modernizarea
iluminatului public de tip
smart, supraveghere
video si sistem wi-f1

22

7.7b.15

Regenerare spatii publice
existente pe strada
Peroni prin
modernizarea sistemului
rutier, spatiului pietonal,
platformelor si locurilor
de parcare existente,
spatiilor verzi si a
platformelor de gunoi,
modernizarea
iluminatului public de tip
smart, supraveghere
video si sistem wi-fi

1.100.150,63

487.846,70

924.496,33

409.955,21

TOTAL

88.315.011,50

63.278.616,12

74.214.295,38

53.175.307 66
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